
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2664/2017

"Silnice III28727 Jenišovice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  

číslo účtu: 19-7964000277/0100                                        

dále jen „objednatel“

a 

COLAS CZ, a.s.             

se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9  

IČO: 261 77 005

DIČ: CZ26177005          

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever a zplnomocněný 

zástupce společnosti      

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 7408201/0100

evidence: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.9.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/2664/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 

vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 40 245,91 Kč bez DPH, tj. 48 697,55 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 3 160 115,52 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6

zákona č. 134/2016  bez DPH

     40 245,91 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce

              0,00 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
3 200 361,43 Kč

DPH    672 075,90 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
3 872 437,33 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, 

b) Rozdílový výkaz výměr.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2070/17/RK ze dne 7.11.2017.

V Liberci dne 4.12.2017 V Liberci dne 21.11.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana                                   Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever                                       

                                                                                        a zplnomocněný zástupce společnosti                                         
                                      

                                      



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU
analogicky dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/28727  Jenišovice“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 
změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/28727  Jenišovice.“, která byla vypsána
Libereckým krajem.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: - Silnice III/28727 
Jenišovice
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna 
dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění víceprací analogicky dle § 222 odst. 6 zákona - Stavební objekt SO 101
Jedná se o silniční propustek, který byl objeven při čištění příkopů a strhávání krajnic v km 0,820. 
Projektant nemohl předpokládat, že se v daném místě propustek nachází, protože jeho vtok i výtok 
byly zasypány zeminou a propustek nebyl uveden v pasportu silnice III/28727. Odhalený propustek 
neměl žádné čelo a krajnice včetně okraje vozovky nad propustkem byla stržená. Projektant navrhl 
propustek prodloužit o 2,5 m, obnovit konstrukci vozovky a dosypat svah tělesa silnice.  

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu - Silnice III/28727 Jenišovice
- Vícepráce -   SO 101

Kód
položky

Název položky MJ
jednotková 

cena počet 
m.j.

celkem
Kč

1 2 3 4 5 6

574A06
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY ACO 16+, 16S

m3 274,35 30,700 8 422,55

NOVÉ POLOŽKY

919521015
Zřízení propustků z trub betonových DN 
600

m   1 685,00 2,500 4 212,50

592224100
trouba hrdlová přímá železobetonová s 
integrovaným těsněním TZH-Q 600/2500 
60x250x10cm

ks 5 680,00 1,000 5 680,00

919535555
Obetonování trubního propustku betonem 
prostým tř. C 12/15

m3 2 809,00 1,000 2 809,00

464531112
Pohoz z hrubého drceného kameniva zrno 
63 až 125 mm z terénu

m3 839,00 18,000 15 102,00

56486111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 200 mm m2 129,00 15,000 1 935,00

919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo 
krytu živičného tl. Do 100  

m 17,00 15,000 255,00

998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s 
hratem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným

t 33,00 48,480 1 599,84

998274101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub 
betonových otevřený výkop

t 155,00 1,484 230,02

C e l k e m 40 245,91



                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

„Silnice III/28727  Jenišovice “ 

2/2

Silnice III/28727 Jenišovice

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Silnice III/28727 
Jenišovice“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : COLAS a.s. Ing. Jan Šilhán
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

Projektant/AD : Profes projekt s.r.o. Ing. Petr Štěpánek …………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI : VARIA s.r.o.        Milan Skalický …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace  

Jiří Medek …………………………………………….

Dne …………………………………..

 Cena víceprácí dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH 40 245,91

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona + 40 245,91

 DPH 21% 8 451,64

 CELKOVÁ CENOVA VČETNĚ  DPH 48 697,55



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : Silnice III/28727 Jenišovice
číslo a název SO: SO 111 Vícepráce rozšíření komunikace nad propustkem
číslo a název rozpočtu:

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 22 23

N1 919521015 Zřízení propustků z trub betonových DN 600 m   1 685,00 0 0 2,500 4 212,50 2,500 4 212,50 100,00% 0,000 0,00 0,00% 2,500 4 212,50
N2 592224100 trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním TZH-Q 600/2500 ks 5 680,00 0 0 1,000 5 680,00 1,000 5 680,00 100,00% 0,000 0,00 0,00% 1,000 5 680,00
N3 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15 m3 2 809,00 0 0 1,000 2 809,00 1,000 2 809,00 100,00% 0,000 0,00 0,00% 1,000 2 809,00
N4 464531112 Pohoz z hrubého drceného kameniva zrno 63 až 125 mm z terénu m3 839,00 0 0 18,000 15 102,00 18,000 15 102,00 100,00% 0,000 0,00 0,00% 18,000 15 102,00
N5 56486111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 200 mm m2 129,00 0 0 15,000 1 935,00 15,000 1 935,00 100,00% 0,000 0,00 0,00% 15,000 1 935,00
N6 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl. Do 100  m 17,00 0 0 15,000 255,00 15,000 255,00 100,00% 0,000 0,00 0,00% 15,000 255,00
N7 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s hratem z kamene, monolitickým betonovým t 33,00 0 0 48,480 1 599,84 48,480 1 599,84 100,00% 0,000 0,00 0,00% 48,480 1 599,84
N8 998274101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop t 155,00 0 0 1,484 230,02 1,484 230,02 100,00% 0,000 0,00 0,00% 1,484 230,02

001 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,00 20 000,00 20 000,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

023 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 50,00 337,00 16 850,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

025 915231 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA m2 267,50 315,00 84 262,50 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000
0

0,00%

027 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM m 102,00 91,00 9 282,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

028 93811 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU m2 5 457,00 4,00 21 828,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

021 9113A1
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA 

A MONTÁŽ
m 43,20 1 092,00 47 174,40 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000

0
0,00%

022 9113A3
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - 

DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
m 43,20 193,00 8 337,60 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000

0
0,00%

024 912282 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ KUS 20,00 252,00 5 040,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000
0

0,00%

026 917224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

150MM
m 34,00 364,00 12 376,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000

0
0,00%

029 93852 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OD VEGETACE m2 20,00 129,00 2 580,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

013 451573 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 m3 9,00 2 051,00 18 459,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000
0

0,00%

018 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM m 1 146,00 97,00 111 162,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

017 574A06 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 16+, 16S m3 274,35 3 796,00 1 041 432,60 30,700 8 422,55 30,700 8 422,55 11,19% 0,000 0 0,00% 30,700 8 422,55
016 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S m3 274,35 4 425,00 1 213 998,75 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

015 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 m2 10 974,00 13,00 142 662,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

014 56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM m2 1 014,00 84,00 85 176,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

004 113138
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ 

DO 20KM
m3 3,00 719,00 2 157,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000

0
0,00%

010 12996 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 800MM m 30,00 1 845,00 55 350,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

009 12930 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU m3 103,20 279,00 28 792,80 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

008 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU m3 101,70 372,00 37 832,40 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

007 12910 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU m3 10,91 955,00 10 422,87 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

006 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM m3 4,20 958,00 4 023,60 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000
0

0,00%

005 113524
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 

5KM
m 22,00 101,00 2 222,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000

0
0,00%

011 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM m3 30,00 405,00 12 150,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

003 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,00 72 981,00 72 981,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000
0

0,00%

002 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU m3 130,10 220,00 28 622,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

001 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU m3 133,20 250,00 33 300,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

012 311314 ZDI A STĚNY PODP A VOL Z PROST BET DO C25/30 (B30) m3 1,50 7 624,00 11 436,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

020 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,00 6 795,00 6 795,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

019 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM m 30,00 447,00 13 410,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,00% 0,000 0 0,00%

C e l k e m 3 160 115,52 40 245,91 40 245,91 40 245,91

§ 222 odst. 6 
ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena počet m.j. celkem

Kč

celkem

Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.


